
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz.1630 

do godz. 1730.  

W posiedzeniu udział wzięło 11 radnych,  

nieobecni Radni: Tomasz Gala, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Bernadeta Żytkiewicz. 

 

Posiedzenie prowadził Krzysztof Ptak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który stwierdził 

ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek 

obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Burmistrza Tułowic dla 

wybitnie uzdolnionych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tułowicach. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

6. Informacja o przedłożeniu oświadczeń majątkowych na rok 2022 (Termin obowiązkowy do 

30 04 2023 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r). 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Ptak zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 

 

Brak wniosków. 

 

Ad. 3. 

 

Poproszona o omówienie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium 

Burmistrza Tułowic dla wybitnie uzdolnionych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Tułowicach Pani Joanna Adamowska wyjaśniła, że w związku z potrzebą 

wprowadzenia zmiany do obowiązującej uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium 

Burmistrza Tułowic dla wybitnie uzdolnionych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Tułowicach polegającej na podwyższeniu maksymalnej kwoty stypendium, 

jaką może otrzymać uczeń kwalifikujący się do otrzymania stypendium, z 300 zł do 500 zł, 

wprowadzeniu zróżnicowanych średnich ocen końcoworocznych w zależności od uczęszczania  

do danej klasy, które musi uzyskać uczeń ubiegający się o stypendium Burmistrza oraz potrzebą 

ujednolicenia wprowadzanych zmian do tekstu jednolitego uchwały, konieczne jest podjęcie 

przedłożonej uchwały. 

Brak pytań. 

 

Ad. 4. 

 

Pani Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że w budżecie dokonano zmian, dochody bieżące 

budżetu zostały zwiększone z tytułu: środków z Funduszu Pomocy w kwocie 8 222,00 zł, 



środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 4 998,00 zł, rozliczeń z lat 

ubiegłych w wysokości 15 654,42 zł. oraz wpływu 150 000,00 zł. wynikających z zaległości 

w podatku od nieruchomości  

Z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, dochody bieżące budżetu zostały 

zmniejszone o kwotę 339,00 zł. 

 Skarbnik dodała, że zwiększono wydatki bieżące z tytułu wypłaty świadczeń i obsługi 

programu z Funduszu Pomocy, wprowadzenia niewykorzystanych środków z 2022 roku na 

dodatkowe zadania oświatowe w jednostkach oświatowych, wprowadzenia świadczeń  

z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 stanowiących refundacje podatku vat dla zapewnienia 

środków na bieżącą działalność w Urzędzie i jednostkach oraz niewykorzystanych środków  

z 2022 roku wynikających ze szczególnych zasad rozliczenia budżetu tj. przeciwdziałania 

alkoholizmowi  i narkomanii w wysokości 121 732,04 zł. i ochrony środowiska w wysokości 

10 058,98 zł, zwiększone zostały środki na dotacje dla Tułowickiego Ośrodka Kultury  

w wysokości 150 tys. zł. oraz na wyposażenie nowej świetlicy wiejskiej w Szydłowie w kwocie 

40 tys. zł. 

Skarbnik poinformowała, że wydatki majątkowe budżetu zwiększono łącznie o kwotę  

2 418 000,00 zł. i większość tych środków pochodzi z wolnych środków, czyli pozostałości  

z roku 2022, w związku z tym pojawiają się nowe zadania: min. chlorator do wody pitnej  

w wysokości 12 tys. zł. i zakup wozu do wody pitnej 36 tys. zł. dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. Nowym zadaniem jest budowa łącznika wraz z infrastrukturą 

techniczną pomiędzy ulicami Betonową i Porcelitową w wysokości 80 tys. zł.  

 

W nawiązaniu do wskazanego przez Skarbnik Bogusławę Krawczyk nowego zadania budowy 

łącznika, Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o pojawieniu się nowego inwestora na 

działce w strefie przemysłowej przy ulicy Betonowej i konieczności wykonania przyłączy. 

Dodał, że podczas wizyty w Urzędzie przedstawiciel Firmy poruszył temat nabycia lub 

wydzielenia drogi dojazdowej i poinformował, że Gmina może wziąć na siebie część prac 

projektowych łącznika dróg Betonowej i równoległej. 

 

Rozmawiano o nowym inwestorze oraz drogach na terenie strefy przemysłowej. 

 

Kontynuując, Skarbnik wymieniła następne nowe zadania: przebudowa dróg lokalnych  

w Szydłowie, tj. ulica Sosnowa i częściowo ulica Kwiatowa wraz z kanalizacją deszczową, 

zakup kotła gazowego do Urzędu Miejskiego w Tułowicach w wysokości 30 tys. zł., dotacja 

celowa z budżetu na zakup samochodu gaśniczego dla OSP Tułowice w wysokości 630 tys. zł. 

oraz dobudowa sieci wodociągowej na ulicy Morelowej w wysokości 55 tys. zł. i podkreśliła, 

że są to zadania nowe, wprowadzone po raz pierwszy do budżetu.  

Poinformowała, że zwiększenie budżetu pod kątem wydatków majątkowych, czyli na zadania 

już realizowane, to: do zadania „Przebudowa dróg Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej  

w Tułowicach wraz z przyległościami dodano 120 tys. zł., na radarowy wyświetlacz prędkości 

w Goszczowic dodano 15 tys. zł., do zadania zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 

dodano 30 tys. zł., do realizowanego zadania „Przebudowa budynku Przedszkola  

w Tułowicach” dodano 1.100 tys. zł., do rozbudowy PSZOK dodano 150 tys. zł., do budowy 

nowych punktów świetlnych oświetlenia ulicznego dodano 20 tys. zł. i do budowy świetlicy 

wiejskiej w Szydłowie dodano 90 tys. zł.  

 

Poruszono również temat ceny, dofinansowania nowego samochodu pożarniczego oraz 

inwestycji remontu budynku Przedszkola, na realizacje której po okrojeniu projektu został 

ogłoszony ponowny przetarg. 

 



Skarbnik poinformowała, że zostały policzone środki, które są wynikiem rozliczenia budżetu 

za rok 2022 i łącznie wynoszą 2.750.600,22 zł., z tych środków trzy pozycje znajdujące się  

w projekcie uchwały są środkami znaczonymi: przeciwdziałanie alkoholizmowi to kwota 

121.732,04 zł., druga wynika z kar, które Gmina otrzymuje poprzez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska 10.058,98 zł., Fundusz Pomocy dotyczący dodatkowych zadań 

oświatowych kierowanych do Przedszkola Publicznego i Szkoły Podstawowej 38.563,86 zł.  

Dodała, że kolejną pozycją są wolne środki i nadwyżki z lat ubiegłych i wynoszą 1. 684 tys. zł. 

i pokrywają się z zadłużeniem Gminy, które jest wprowadzone do wieloletniej prognozy 

finansowej, a nadwyżka z lat ubiegłych są to pozostałe środki wynikające z różnicy pomiędzy 

tymi środkami, są środkami znaczonymi to kwota 896.245,34 zł. 

Skarbnik wymieniła również drobne przetasowania, które zostały wykonane pomiędzy 

paragrafami i nie mają wpływu na wynik budżetu po stronie dochodów i wydatków oraz inne 

zmiany wprowadzone do projektu uchwały. 

 

Ad.5. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik  

wyjaśniła, że w związku ze zmianami, które wprowadzone zostały do budżetu należy 

zaktualizować dochody i wydatki bieżące oraz przedsięwzięcia w podziale na bieżące  

i majątkowe. Pokazane zostały wolne środki oraz sposób finansowania deficytu z podziałem na 

wolne, omówione wcześniej wolne środki i nadwyżkę z lat ubiegłych. 

Omówiła wprowadzone nowe zadania z podziałem kwot na lata 2023 i 2024 

Brak pytań. 

 

Ad. 6. 

 

Przewodniczący rady Frederic Coppin przypomniał o konieczności złożenia przez Radnych 

oświadczeń majątkowych. 

 

Ad. 7. 

 

Sołtys Goszczowic Andrzej Pochopień zapytał o możliwość podjęcia uchwały w obronie 

Papieża Jana Pawła II. 

 

Dyskutowano na temat zasadności podjęcia takiej uchwały. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o przeniesienie dzieci do Tułowickiego Ośrodka 

Kultury na czas remontu, na co Burmistrz odpowiedział, że trwają spotkania – uzgodnienia  

w tej sprawie i jest już uzgodnione, że zostanie wynajęta firma przewozowa. 

 

Burmistrz poinformował o ambitnym planie firmy budującej ulicę Przedszkolną, aby do świąt 

została wykonana nawierzchnia asfaltowa. 

 

Sołtys Andrzej Pochopień zapytał o malowanie świetlicy w Goszczowicach, a Burmistrz 

poinformował o obecnych brakach kadrowych w ZGKiM, który jak planowano byłby 

wykonawcą tego zadania i poprosił o cierpliwość. 

 

Radna Anna Sokulska zapytała o remont ulicy Gruszkowej, na co uzyskała odpowiedź 

Burmistrza, iż na remonty ulic zamkowej i Gruszkowej są już gotowe projekty, lecz w tym roku 

brak środków na te inwestycje. 

 



Sołtys Goszczowic Andrzej Pochopień zapytał o odwodnienie drogi w Goszczowicach,  

w stronę domu Radnego, na co Burmistrz wyjaśnił, że jest to zbyt krótki odcinek drogi, aby do 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych składać wniosek o dofinansowanie inwestycji, lecz 

zapewnił, że w tym roku coś będzie wykonane. 

Na pytanie Sołtysa o parking przy świetlicy w Goszczowicach, Burmistrz przypomniał o 

konieczności zmiany przeznaczenia działki w studium i dodał, że ruszają już prace dotyczące 

studium i ten temat na pewno zostanie uwzględniony. 

 

Poruszono tematy: 

1. Decyzji środowiskowej dotyczącej Firmy w Ligocie Tułowickiej. 

2. Sprawę „obwodnicy” Ligoty Tułowickiej. 

3. Naprawy nawierzchni dróg powiatowych. 

4. Budowy skateparku i jego lokalizacji. 

 

Ad. 8. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął posiedzenie wspólne Komisji 

Rady Miejskiej w Tułowicach. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Krzysztof Ptak 


